[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«18» сентября 2018 г.
                   г. Енисейск

                               № 955-р

Об изъятии нежилого помещения
             В соответствии со ст. ст. 11, 56, 56.6, 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации,  распоряжением администрации города от 18.09.18г. № 954-р «О признании муниципальной нуждой», с учетом технического заключения №02 от 30.07.2018 г., руководствуясь ст. ст.43, 44 Устава города Енисейска:

1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд нежилое помещение №5 по адресу: г. Енисейск, Красноярского края, ул. Бабкина, 3, площадью 20,7 м.кв., кадастровый номер 24:47:0010134:1389, расположенного на земельном участке по адресу: г. Енисейск, Красноярского края, ул. Бабкина, 3, площадью 486 м.кв., кадастровый номер 24:47:0010134:133.
2. Отделу правовой работы и муниципального контроля администрации города (Золотоверх М.Ю.) в течение десяти дней с момента принятия решения об изъятии:

- направить настоящее распоряжение на регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

-  направить настоящее распоряжение собственнику объекта недвижимого имущества, расположенному в границах изымаемого земельного участка;

- направить проект соглашения о выкупе, компенсации убытков собственнику объекта недвижимого имущества, расположенного в границах изымаемого земельного участка.
3. МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска» (Степанова Н.В.), обеспечить определение выкупной цены изымаемых жилых помещений, расположенных в границах изымаемых земельных участков.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Енисейск-Плюс" и разместить на официальном Интернет - портале органов местного самоуправления г.Енисейска.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по социально – экономическому развитию Е.А. Белошапкину.

6. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

Исполняющий обязанности

главы города

В.В. Никольский